

Dodatok č. 1
Rámcovej dohody
o zbere a preprave komunálneho odpadu

Článok I.
Zmluvné strany

Objednávateľ 1	Obec Belá
Sídlo:	Oslobodenia 183, 013 05 Belá
Zastúpený:	Ing. Ivan Dvorský, PhD.
IČO:	00 321 168
Objednávateľ 2	Obec Dolná Tižina
Sídlo:	Hlavná 333, 013 04 Dolná Tižina
Zastúpený:	Lukáš Ďurina
IČO:	00 321 249
Objednávateľ 3	Obec Gbeľany
Sídlo:	Urbárska 366/3, 013 02 Gbeľany
Zastúpený:	Ing. Jozef Martinček
IČO:	00 321 273
Objednávateľ 4	Obec Kotrčiná Lúčka
Sídlo:	Kotrčiná Lúčka 64, 013 02 pošta Gbeľany
Zastúpený:	Jozef Žabka
IČO:	00 321 397

Objednávateľ 5	Obec Krasňany
Sídlo:	Obecný úrad Krasňany 22, 013 03 Krasňany
Zastúpený:	Ing. Jana Žáková, PhD.
IČO:	00 321 401
Objednávateľ 6	Obec Lutiše
Sídlo:	Lutiše 66, 013 05 Lutiše
Zastúpený:	Anton Štefko
IČO:	00 321 451
Objednávateľ 7	Obec Lysica
Sídlo:	Lysica 138, 013 05 pošta Belá
Zastúpený:	Ing. Róbert Murárik
IČO:	00 321 460
Objednávateľ 8	Obec Mojš
Sídlo:	Obecný úrad Mojš, Mojš 147, 010 01 Žilina
Zastúpený:	Ing. Štefan Svetko
IČO:	00 321 494
Objednávateľ 9	Obec Nededza
Sídlo:	Hlavná 1/1, 013 02 Nededza
Zastúpený:	PhDr. Peter Vajda
IČO:	00 321 516
Objednávateľ 10	Obec Nezbudská Lúčka

Sídlo:	Nezbudská Lúčka 130, 013 24 Nezbudská Lúčka
Zastúpený:	Vladislav Loderer
IČO:	00 648 256
Objednávateľ 11	Obec Stráňavy
Sídlo:	Májová 336, 013 25 Stráňavy
Zastúpený:	Branislav Štrba
IČO:	00 321 613
Objednávateľ 12	Obec Stráža
Sídlo:	Stráža č. 243, 013 04 pošta Dolná Tižina
Zastúpený:	Ján Poliak
IČO:	00 321 630
Objednávateľ 13	Obec Strečno
Sídlo:	Sokolská č. 487, 013 24 Strečno
Zastúpený:	Bc. Dušan Šťadáni
IČO:	00 321 648
Objednávateľ 14	Obec Teplička nad Váhom
Sídlo:	Nám. Sv. Floriána 290/2, 013 01 Teplička nad Váhom
Zastúpený:	Ing. Viliam Mrázik
IČO:	00 648 264
Objednávateľ 15	Obec Terchová
Sídlo:	Sv. Cyrila a Metoda 96, 013 06

Zastúpený:	Jozef Dávidík
IČO:	00 321 699
Objednávateľ 16	Obec Varín
Sídlo:	Obecný úrad Varín, Námestie sv. Floriána 1, 013 03 Varín
Zastúpený:	Ing. Michal Cvacho
IČO:	00 321 711
	(objednávateľia 1 až 16 spolu ďalej len ako „Zmluvná strana 1“)
Dodávateľ:	T+T, a.s.
Sídlo:	Andreja Kmeťa 18, 010 01 Žilina
Zastúpený:	Ing. Miloš Ďurajka, predseda predstavenstva Mgr. Alena Krčmáriková, člen predstavenstva
Registrácia:	OR OS Žilina, Oddiel: Sa, Vložka č. 10312/L
IČO:	36 400 491
IČ DPH:	SK2020106429
Bankové spojenie/účet:	UniCredit Bank, a.s./ IBAN SK36 1111 0000 0066 2049 4002
Číslo telefónu / e-mail	+421 41 5621635 / teate@t-t.sk
	(ďalej len ako „Zmluvná strana 2“)

(v ďalšom texte spolu len „zmluvné strany“)

Preambula

1. Dodatok č. 1 uzatvárajú Zmluvné strany v súlade s platným znením Rámcovej dohody o zbere a preprave komunálneho odpadu, osobitne článku IV., ods. 5, uzatvorenej na základe výsledku verejného obstarávania formou podlimitnej zákazky zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok II.

Predmet dodatku

- 2.1 Predmetom Dodatku č. 1 /ďalej len „Dodatok“/ je úprava cien služieb spojených so zberom, prepravou a zneškodnením/zhodnocovaním komunálnych odpadov, drobných stavebných odpadov v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov na území Mikroregiónu Terchovská dolina (Terchová, Teplička nad Váhom, Gbeľany, Strečno, Varín, Krasňany, Nezbudská Lúčka, Stráža, Stráňavy, Lutiše, Nededza, Mojš, Lysica, Belá Kotrčiná Lúčka, Dolná Tižina).
- 2.2 Dôvodom pre uzatvorenie tohto Dodatku sú zvýšené náklady poskytovaných služieb mierou inflácie meranej indexom spotrebiteľských cien zverejnenej Štatistickým úradom vo výške 4% za rok 2025, súčasne so zvýšením sadzby DPH na 23% s účinnosťou od 1.1.2025.
- 2.3 Zmluvné strany sú si vedomé zverejnenej inflácie, a v záujme plnenia Rámcovej zmluvy sú uzročené a súhlasia s úpravou cien poskytovaných služieb vo výške miery inflácie 4% v súlade s článkom IV., ods. 5 Rámcovej zmluvy a to s účinnosťou od 1.3.2026, súčasne berú na vedomie zaťaženie cien služieb sadzbou DPH 23% od 1.1.2025.
- 2.4 Dodatkom je zmenená Príloha č. 1 Rámcovej zmluvy – Cenník služieb.

Článok III

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok je vyhotovený v 17-tich rovnopisoch, z ktorých Zmluvná strana 1 po jej podpísaní obdrží 16 vyhotovení a Zmluvná strana 2 obdrží jedno vyhotovenie.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok uzatvorili na základe slobodnej vôle, Dodatok nebol uzavretý v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu tento bez akýchkoľvek výhrad podpisujú.

V, dňa

Objednávateľ 1	Obec Belá
Zastúpený:	Ing. Ivan Dvorský, PhD. Starosta obce

Objednávateľ 2	Obec Dolná Tižina
Zastúpený:	Lukáš Ďurina Starosta obce
Objednávateľ 3	Obec Gbeľany
Zastúpený:	Ing. Jozef Martinček Starosta obce
Objednávateľ 4	Obec Kotrčiná Lúčka
Zastúpený:	Jozef Žabka Starosta obce
Objednávateľ 5	Obec Krasňany
Zastúpený:	Ing. Jana Žáková, PhD. Starostka obce
Objednávateľ 6	Obec Lutiše
Zastúpený:	Anton Štefko Starosta obce

Objednávateľ 7	Obec Lysica
Zastúpený:	Ing. Róbert Murárik Starosta obce
Objednávateľ 8	Obec Mojš
Zastúpený:	Ing. Štefan Svetko Starosta obce
Objednávateľ 9	Obec Nededza
Zastúpený:	PhDr. Peter Vajda Starosta obce
Objednávateľ 10	Obec Nezbudská Lúčka
Zastúpený:	Vladislav Loderer Starosta obce
Objednávateľ 11	Obec Stráňavy

Zastúpený:	Branislav Štrba Starosta obce
Objednávateľ 12	Obec Stráža
Zastúpený:	Ján Poliak Starosta obce
Objednávateľ 13	Obec Strečno
Zastúpený:	Bc. Dušan Šťadáni Starosta obce
Objednávateľ 14	Obec Teplička nad Váhom
Zastúpený:	Ing. Viliam Mrázik Starosta obce
Objednávateľ 15	Obec Terchová
Zastúpený:	Jozef Dávidík Starosta obce
Objednávateľ 16	Obec Varín

Zastúpený:	Ing. Michal Cvacho Starosta obce
	(objednávateľa 1 až 16 spolu ďalej len ako „Zmluvná strana 1“)
V Žiline, dňa 16.2.2026	
Dodávateľ:	T+T, a.s.
Zastúpený:	Ing. Miloš Ďurajka, predseda predstavenstva Mgr. Alena Krčmáriková, člen predstavenstva
	(ďalej len ako „Zmluvná strana 2“)

Príloha č. 1 – Cenník služieb platný od 1.3.2026

Položka	(1) predpokladané množstvo za rok v tonách	(2) jednotková cena za tonu bez DPH	(3) cena celkom bez DPH /1x2/	(4) DPH 23% /3x23%/	(5) cena celkom s DPH /3+4/
Zmesový komunálny odpad bez úpravy	4 982	140,40 €	699 472,80 €	160 878,74 €	860 351,54 €
Úprava komunálneho odpadu	4 982	62,40 €	310 876,80 €	71 501,66 €	382 378,46 €
Objemný odpad	830	151,84 €	126 027,20 €	28 986,26 €	155 013,46 €
Biologicky rozložiteľný odpad zo záhrad (BRO)	161	114,40 €	18 418,40 €	4 236,23 €	22 654,63 €
Kuchynský biologicky rozložiteľný odpad (BRKO)	12	130,00 €	1 560,00 €	358,80 €	1 918,80 €
Nebezpečný odpad	23	967,20 €	22 245,60 €	5 116,49 €	27 362,09 €
Stavebný odpad a ostatné odpady kategórie O	187	98,80 €	18 475,60 €	4 249,39 €	22 724,99 €
Triedený zber	2 118	Náklady hradí OZV NATUR-PACK, a.s.			
Zmluvná cena spolu v EUR bez DPH za 12 mesiacov					1 197 076,40 €
Zmluvná cena spolu v EUR s DPH za 12 mesiacov					1 472 403,97 €